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Besvarelse af spørgsmål nr. 122 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 122 (Alm. del), som 
Folketingets Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. marts 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Spørgsmål nr. 122 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  
 

”Vil ministeren i relation til Højesterets dom af 5. december 
2024 i sag 30/2024 redegøre for, hvornår T3’s indfødsret er 
blevet omregistreret i Det Centrale Personregister (CPR), 
registreret med aktualitetsmarkeringen “Indfødsret frakendt” i 
Det Centrale Kriminalregister, og for hvornår den pågældendes 
danske pas er blevet inddraget og spærret i Det Centrale 
Pasregister?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 
Politiets Administrative Center (PAC) ved Midt- og 
Vestjyllands Politi.  
 
PAC har oplyst, at det fremgår af Det Centrale Kriminalregister, 
at pågældende er frakendt indfødsretten den 12. januar 2024, 
som er datoen for landsrettens dom. Registreringen er 
efterfølgende opdateret med datoen for Højesterets dom af 5. 
december 2024.   
 
PAC har endvidere oplyst, at det fremgår af PAC’s 
sagsstyringssystem, at landsrettens dom blev modtaget i PAC 
den 22. januar 2024, og at Højesterets dom blev modtaget den 
17. december 2024. Sagsbehandlingstiden for registrering er op 
til 6 dage, men det er ikke muligt for PAC at oplyse det præcise 
tidspunkt for, hvornår registreringerne er foretaget.  
 
PAC har tillige oplyst, at den pågældende senest har fået udstedt 
et dansk pas den 24. april 2019. Passet er spærret i Det Centrale 
Pasregister den 30. januar 2024. 
 
Rigspolitiet har vedrørende den fysiske inddragelse af passet 
rettet henvendelse til den stedlige politikreds, som har oplyst, at 
passet blev beslaglagt den 3. februar 2020 i forbindelse med en 
ransagning af pågældendes adresse. Politikredsen har 
efterfølgende destrueret passet.” 
 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 
indhentet en udtalelse fra Digitaliseringsministeriet, der har oplyst følgende: 
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”Digitaliseringsministeriet kan oplyse, at det fremgår af Det 
Centrale Personregister (CPR), at T3 den 24. januar 2025 er 
blevet registreret som værende iransk statsborger.” 
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